
ПАНОРАМА 
ДИНСКОЙ

Газета основана 22 января 2015 года http://www.dinskoeposelenie.ru/

№ 52
4 декабря

   2017 года

Газета муниципального образования Динское сельское поселение Динского района Краснодарского края

НОРМАТИВНЫЕ  ДОКУМЕНТЫ

2 ПАНОРАМА ДИНСКОЙ № 52 от 4 декабря 2017 года6

Газета распространяется бесплатно

ПАНОРАМА ДИНСКОЙ 
Главный редактор: Ирина Романовна Соколова
Учредитель: администрация 
муниципального образования Динское
сельское поселение Динского района       

Адрес редакции: 353207, 
Краснодарский край, Динской район
ст. Динская, ул. Красная, 57, 
тел./факс: 8 (86162) 6-38-08,
http://www.dinskoeposelenie.ru/

Газета отпечатана
в типографии ИП Коноплева И.Н.
ст. Динская, ул. Калинина, 49, 
тел./факс: 8(86162) 6-37-33.
Заказ № 849. Тираж 999 экз. Объем 1,5 п.л. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.11.2017         № 568

станица Динская

О внесении изменений в Реестр муниципальной собственности Динского сельского поселения Динского 
района в части указания балансовой стоимости объектов муниципальной собственности Динского сельского поселения Динского района 

На основании представления прокуратуры Динского района от 23.10.2017 № 7-01-2017, отчета № С-17/11-021 от 10.11.2017 «Об определении рыночной стоимости му-
ниципального имущества (дороги, проезды, тротуары, гидротехнические сооружения, линии уличного освещения), руководствуясь Уставом Динского сельского поселения 
Динского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Реестр муниципальной собственности Динского сельского поселения Динского района, утвержденного постановлением администрации Динского сельского 
поселения Динского района от 07.02.2017 № 63 «Об утверждении реестра муниципальной собственности Динского сельского поселения Динского района за 2016 год» из-
менения в части указания балансовой стоимости объектов муниципальной собственности Динского сельского поселения Динского района согласно приложения.

2. Отделу земельных и имущественных отношений администрации Динского сельского поселения Динского района (Внукова) внести изменения в Реестр муниципальной 
собственности Динского сельского поселения Динского района. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия Динского сельского поселения» (Ковальчук) внести изменения в бухгалтерскую документа-
цию в части указания балансовой стоимости объектов муниципальной собственности Динского сельского поселения Динского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Динского сельского поселения    Ю.И.Шиян
 ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению администрации
 Динского сельского поселения

 Динского района
 от 21.11.2017 № 568

Перечень
имущества, Динского сельского поселения Динского района 

№ 
п\п

Инвентарный 
номер 

Полное наименование предприятия, 
балансодержателя имущества, 

наименование объекта
Юридический адрес предприятия, 

имущества
Год ввода 

в эксп-
луатацию

Факти-
ческий
износ,
руб.

Балансо-
вая

стоимость
Остаточная
стоимость

Пло-
щадь 

объекта
в кв.м

Основа-
ния вклю-
чения в 
реестр

 1.  2. 3  4.  5.  6.  7. 8.  9.  10.
МУНИЦИПАЛЬНАЯ КАЗНА

9 1101035006 Дорога ст.Динская, по проезду от ул.Дружбы до 
пер.Кубанского  0 275 320.0 275 320.0 1180 м  7080

10 1101035007 Дорога ст.Динская, ул.Мира  0 878 796.0 878 796.0 1500 м  9000
11 1101035008 Дорога ст.Динская, ул.Дружбы  0 878 796.0 878 796.0 1500 м  9000
12 1101035009 Дорога ст.Динская, ул.Гоголя от ул.Красной до 

ул.Пластуновской  0 629 804.0 629 804.0 1075 м  6450

132 1101030950 Дорога, асфальт ст.Динская, ул.Гоголя 2008 0 1 722 440.0 1 722 440.0 2,94 км 29400
133 1101030952 Дорога, асфальт

Дорога гравий ст.Динская, ул. Линейная 2008 0
0

187 476.0 
338 317.0

187 476.0 
338 317.0

0,32 км
1,45 км 17700

134 1101030953 Дорога, асфальт
Дорога гравий ст.Динская, ул. Новая 2008 0

0
205 052.0
 478 310.0

205 052.0
 478 310.0

0,35 км
2,05 км 55500

135 1101030954 Дорога, асфальт
Дорога гравий ст.Динская, ул. Кирова 2008 0

0
744 047.0
268 320.0

744 047.0
268 320.0

1,27 км
1,15 км 24200

136 1101030955 Дорога, асфальт
Дорога гравий ст.Динская, ул. Школьная 2008 0

0
398 387.0
81 663.0

398 387.0
81 663.0

0.68 км
0,35 км 10300

137 1101030956 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Б.Полевого 2008 0 158 659.0 158 659.0 0,68 км 2700
138 1101030957 Дорога, асфальт

Дорога гравий ст.Динская, ул. Калинина 2008 0
0

580 005.0
170 325.0

580 005.0
170 325.0

0.99 км
0,73 км 17200

139 1101030958 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Фестивальный 2008 0 37 331.0 37 331.0 0,16км 800
141 1101030960 Дорога, асфальт ст.Динская, ул. Пролетарская 2008 0  943 241.0  943 241.0 1,61км 16100
142 1101030961 Дорога, асфальт

Дорога гравий ст.Динская, ул. Советская 2008 0
0

796 775.0
81 663.0

796 775.0
81 663.0

1,36 км
0,35 км 17100

144 1101030963 Дорога, асфальт ст.Динская, ул.Шевченко 2008 0  925 665.0  925 665.0 1,58км 15800
145 1101031064 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Серова 2008 0  48 998.0  48 998.0 0,21км 840
146 1101030965 Дорога, асфальт

Дорога гравий ст.Динская, ул. Луначарского 2008 0
0

984 251.0
81 663.0

984 251.0
81 663.0

1,68 км
0,35 км 20300

147 1101030966 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Левитана 2008 0  81 663.0  81 663.0 0,35км 1400
148 1101030967 Дорога, асфальт

Дорога гравий ст.Динская, ул. Кирпичная 2008 0
0

773 340.0
81 663.0

773 340.0
81 663.0

1,32 км
0,35 км 16700

149 1101030968 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Чайкиной 2008 0  51 331.0  51 331.0 0,22 км 880
150 1101030969 Дорога, асфальт

Дорога гравий ст. Динская, ул. Хлеборобная 2008 0
0

767 482.0
81 663.0

767 482.0
81 663.0

1,32 км
0,35 км 16700

151 1101030970 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Морозова 2008 0  81 663.0  81 663.0 0,35 км 1400
152 1101030971 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Шевцовой 2008 0  51 331.0  51 331.0 0,22 км 880
153 1101030972 Дорога, асфальт ст.Динская, ул. Широкая 2008 0 1 206 879.0 1 206 879.0 2,06 км 20600
154 1101030973 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Первомайская 2008 0  452 645.0  452 645.0 1,94 км 19400
155 1101030974 Дорога, асфальт

Дорога гравий ст.Динская, ул. Революционная 2008 0 390 576.0
240 321.0

390 576.0
240 321.0

0,4 км
1,03 км 14300

156 1101030975 Дорога, асфальт
Дорога гравий ст.Динская, ул. Краснодарская 2008 0

0
 902 230.0
520 308.0

 902 230.0
520 308.0

1,54 км
2,23 км 37700

157 1101030976 Дорога, асфальт ст.Динская, ул. Садовая 2008 0  947 148.0  947 148.0 0,97 км 9700
158 1101030977 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Динская 2008 0  709 299.0  709 299.0 3,04 км 30400
159 1101030978 Дорога, асфальт ст.Динская, ул. Коммунальная 2008 0 1 822 037.0 1 822 037.0 3,11 км 31100
160 1101030979 Дорога, асфальт

Дорога гравий ст.Динская, ул. Октябрьская 2008 0
0

292 932.0
576 305.0

292 932.0
576 305.0

0,5 км
2,47 км 29700

162 1101030981 Дорога, асфальт ст.Динская, ул. Комсомольская 2008 0 1 482 236.0  1 482 236.0 2,53 км 25300
163 1101030982 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Короткая 2008 0  81 663.0  81 663.0 0,35 км 3500
164 1101030983 Дорога, гравий ст.Динская, ул.Береговая 2008 0  361 649.0  361 649.0 1,55 км 15500

Состав 
конкурсной комиссии по предоставлению права на размещение 

нестационарных торговых объектов на территории Динского сельского 
поселения Динского района 

Баздырев 
Владимир Иванович

заместитель главы администрации по социальным вопро-
сам и кадровой работе, председатель комиссии;

Ильинов
Геннадий Васильевич

заместитель главы администрации по земельным и имуще-
ственным отношениям, ЖКХ, транспорту и связи, замести-
тель председателя комиссии;

Антонова 
Марина Сергеевна

ведущий специалист отдела по социальным вопросам и по-
требительской сфере администрации Динского сельского 
поселения Динского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Внукова 
Людмила Васильевна

начальник отдела земельных и имущественных отношений 
администрации Динского сельского поселения Динского 
района;

Зубова
Олеся Анатольевна

начальник отдела по социальным вопросам и потребитель-
ской сфере администрации Динского сельского поселения 
Динского района;

Костырин 
Валерий Владимирович 

председатель Совета Динского сельского поселения 
Динского района (по согласованию);

Литовченко 
Юрий Михайлович

начальник ТО Управления Роспотребнадзора по Красно-
дарскому краю в Выселковском, Усть-Лабинском, Коренов-
ском и Динском районах (по согласованию);

Оленич 
Валентина Васильевна

ведущий специалист отдела земельных и имущественных 
отношений администрации Динского сельского поселения 
Динского района;

Орлова
Наталья Николаевна 

начальник ГУ КК «Управление ветеринарии Динского 
района» (по согласованию);

Привалова 
Елена Александровна

начальник общего отдела администрации Динского 
сельского поселения Динского района;

Степаненко 
Ярослав Владимирович

начальник отдела МВД России по Динскому району (по 
согласованию);

Ткачева 
Наталья Анатольевна

начальник организационно-правового отдела администра-
ции Динского сельского поселения Динского района.

Заместитель главы администрации 
по взаимодействию с общественными 
организациями, политическими партиями, 
религиозными объединениями, средствами 
массовой информации и кадровой работе  В.И.Баздырев»

УТВЕРЖДАЮ
глава администрации

Динского сельского поселения
Динского района

Ю.И. Шиян
« 27 » ноября 2017 года

План
 мероприятий по организации ярмарки выходного дня 

на территории Динского сельского поселения Динского района
в 2018 году

№ 
п/п Наименования мероприятий Ответственный 

исполнитель
Сроки 

выполнения
1. Размещение вывески и уголка потреби-

теля с информацией об организаторе, 
адресе, режиме работы и виде ярмарки 

Администрация 
Динского сельского 
поселения Динского 

района

до 1 января

2. Размещение на интернет-сайте админи-
страции Динского сельского поселения 
Динского района www.dinskoeposelenie.ru 
Плана мероприятий по организации яр-
марки выходного дня на территории Дин-
ского сельского поселения Динского рай-
она, порядка и условий предоставления 
мест для продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на ярмарке

Администрация 
Динского сельского 
поселения Динского 

района

до 1 января

3. Разработка и утверждение схемы раз-
мещения торговых мест на ярмарке вы-
ходного дня 

Администрация 
Динского сельского 
поселения Динского 

района

до 1 января

4. Организация охранных мероприятий на 
период работы ярмарки выходного дня

Отдел МВД России 
по Динскому району

в дни проведе-
ния ярмароч-
ной торговли

5. Привлечение к участию в ярмарке выход-
ного дня юридических лиц, индивидуаль-
ных предпринимателей, граждан (в том 
числе граждан, ведущих крестьянские 
(фермерские) хозяйства, личные под-
собные хозяйства или занимающиеся 
садоводством, огородничеством, живот-
новодством) 

Администрация 
Динского сельского 
поселения Динского 

района

с 01.01.2018 
по 31.12.2018

6. Прием заявок от хозяйствующих субъек-
тов на участие в ярмарке выходного дня

Администрация 
Динского сельского 
поселения Динского 

района

за 2 дня до 
проведения 
ярмарочной 

торговли
7. Обеспечение возможности подключения 

используемого на ярмарке выходного дня 
торгово-технологического оборудования 
к электрическим сетям

Администрация 
Динского сельского 
поселения Динского 

района

по мере необ-
ходимости

8. Мониторинг соблюдения участниками 
ярмарочной торговли рекомендуемого к 
реализации ассортимента отдельных ви-
дов товаров, санитарных норм и правил, 
правил торговли

Администрация 
Динского сельского 
поселения Динского 

района

в дни проведе-
ния ярмароч-
ной торговли 

9. Заключение с участниками периодичной 
универсальной розничной ярмарки дого-
воров на уборку территории, установку и 
обслуживание биотуалетов, вывоз мусо-
ра и биологических отходов

МУП «Динское» в течение года

10. Уборка территории, отведенной для про-
ведения ярмарочной торговли

МУП «Динское» в дни проведе-
ния ярмароч-
ной торговли

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам и кадровой работе  В.И.Баздырев

Извещение о проведении общественного обсуждения проекта 
муниципальной программы Динского сельского поселения 

Динского района
«Формирование современной городской среды»

Администрация Динского сельского поселения Динского района 
(далее уполномоченный орган), уведомляет о начале общественных 
обсуждений проекта муниципальной программы Динского сельско-
го поселения Динского района «Формирование современной город-
ской среды» (далее- Программа) и определения очередности бла-
гоустройства территорий Динского сельского поселения Динского 
района.

Ознакомление с проектом Программы осуществляется на офици-
альном сайте Динского сельского поселения Динского района www.
dinskoeposelenie.ru.

Общественные обсуждения проводятся в соответствии с поста-
новлением администрации Динского сельского поселения Динского 
района от 27.11.2017 № 581 «Об утверждении Порядка проведения 
общественного обсуждения проекта муниципальной программы Дин-
ского сельского поселения «Формирование современной городской 
среды», Порядка определения очередности благоустройства дво-
ровых территорий в рамках муниципальной программы Динского 
сельского поселения Динского района «Формирования современной 
городской среды», Порядка определения очередности благоустрой-
ства общественных территорий в рамках муниципальной программы 
Динского сельского поселения Динского района «Формирование со-
временной городской среды» с 29.11.2017 по 29.12.2017.

Прием предложений в установленном порядке осуществляется 
уполномоченным органом с 29.11.2017 по 29.12.2017 по адресу: ста-
ница Динская, улица Красная, 57, каб. 3 (понедельник, вторник, сре-
да, четверг с 8:00 до 17:00 (перерыв с 12:00 до 13:00), пятница с 8:00 
до 16:00 (перерыв с 12:00 до 13:00).

Контактный телефон: 8(86162)51729; 8(86162)51667.
Промежуточные заседания муниципальной общественной комис-

сии будут проводиться 01.12.2017; 07.12.2017; 14.12.2017; 21.12.2017 
по адресу: станица Динская улица Красная, 57, каб. 6, с 14:00 мин. 
до 16:00.

Итоговое заседание муниципальной общественной комиссии бу-
дет проводиться 29.12.2017 по адресу: станица Динская улица Крас-
ная, 57, каб. 6 с 10:00. по 12:00.

Общественное голосование с целью определения очерёдности 
благоустройства общественных территорий в рамках муниципальной 
программы Динского сельского поселения Динского района «Форми-
рование современной городской среды» на официальном сайте Дин-
ского сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru 
будет проводиться с 29.11.2017 по 25.12.2017.

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ!
Доводим до Вашего сведения, что в целях выполнения Поста-

новления Законодательного Собрания Краснодарского края от 23 
апреля 2014 года № 1021-П «О краевом конкурсе» Лучший объект 
сельского (аграрного) туризма в Краснодарском крае» министерство 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Красно-
дарского края ведет прием документов от претендентов на участие 
в краевом конкурсном отборе «Лучший объект сельского (аграрного) 
туризма в Краснодарском крае».

К участию в конкурсе допускаются крестьянские (фермерские) хо-
зяйства, индивидуальные предприниматели, юридические лица не-
зависимо от организационно-правовой формы, занимающиеся про-
изводством сельскохозяйственной продукции.

Заявителям необходимо подать документацию для участия в кон-
курсе до 1 февраля 2018 года по адресу: г. Краснодар, ул. Рашпилев-
ская, 36, с понедельника по четверг с 09-00 до 18-00 часов, в пятницу 
с 09-00 до 17-00 часов, суббота и воскресенье- выходные дни.

С конкурсной документацией можно ознакомиться на официаль-
ном сайте министерства - www.msh.krasnodar.ru в разделе “Норма-
тивные документы”-”Малые формы хозяйствования”-”2017”-”Лучший 
объект сельского (аграрного) туризма”. 

Администрация Динского сельского поселения



ПАНОРАМА ДИНСКОЙ № 52 от 4 декабря 2017 года2
165 1101030984 Дорога, асфальт ст.Динская, ул. Пластуновская 2008 0  638 592.0  638 592.0 1,09 км 10900
166 1101030985 Дорога, гравий ст.Динская, ул.Чехова 2008 0  86 329.0  86 329.0 0,37 км 3700
167 1101030986 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Гастелло 2008 0  167 992.0  167 992.0 0,72 км 2880
168 1101030987 Дорога, асфальт ст.Динская, пер. Ставского 2008 0  263 639.0  263 639.0 0,45 км 1800
169 1101030988 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Маяковского 2008 0  172 658.0  172 658.0 0,74 км 2960
170 1101030989 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Молодежный 2008 0  146 993.0  146 993.0 0,63 км 2520
171 1101030990 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Кольцова 2008 0 109 661.0 109 661.0 0,47 км 1880
172 1101030991 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Станичная 2008 0  300 985.0  300 985.0 1,29 км 12900
173 1101030992 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Жукова 2008 0  90 996.0  90 996.0 0,39 км 1560
174 1101030993 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Ворошилова 2008 0 102 662.0 102 662.0 0,44 км 1760
175 1101030994 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Фадеева 2008 0  125 994.0  125 994.0 0,54 км 2160
176 1101030995 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Зеленый 2008 0  39 665.0  39 665.0 0,17 км 680
177 1101030996 Дорога, гравий ст.Динская, пер.О.Кошевого 2008 0  88 662.0 88 662.0 0,38 км 1520
178 1101030997 Дорога, асфальт ст.Динская, ул. Ульянова 2008 0 2 284 869.0 2 284 869.0 3,9 км 39000
180 1101030999 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Степная 2008 0  401 314.0  401 314.0 1,72 км 17200
181 1101031000 Дорога, асфальт ст.Динская, ул. Тенистая 2008 0  410 105.0  410 105.0 0,7 км 7000
182 1101031001 Дорога, асфальт ст.Динская, ул. Ужгородская 2008 0  556 570.0  556 570.0 0,95 км 9500
183 1101031002 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Строителей 2008 0  67 663.0  67 663.0 0,29 км 2900
184 1101031003 Дорога, гравий ст.Динская, ул.Малая 2008 0  107 328.0  107 328.0 0,46 км 4600
185 1101031004 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Вольная 2008 0  60 664.0  60 664.0 0,26 км 2600
186 1101031005 Дорога, гравий ст.Динская, ул. И.Франко 2008 0  338 317.0  338 317.0 1,45 км 14500
187 1101031006 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Энгельса 2008 0  212 323.0  212 323.0 0,91 км 9100
188 1101031007 Дорога, гравий ст.Динская, ул. К.Маркса 2008 0  268 320.0  268 320.0 1,15 км 11500
189 1101031008 Дорога, асфальт ст.Динская, ул. 70 лет Октября 2008 0 966 676.0 966 676.0 1,65 км 16500
190 1101031009 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Димитрова 2008 0  97 995.0  97 995.0 0,42 км 4200
191 1101031010 Дорога, гравий ст.Динская, ул.Янковского 2008 0  83 996.0  83 996.0 0,36 км 3600
192 1101031011 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Орджоникидзе 2008 0 88 662.0 88 662.0 0,38 км 3800
193 1101031012 Дорога, асфальт

Дорога гравий ст.Динская, ул. Ломоносова 2008 0
0

87 880.0
170 325.0

87 880.0
170 325.0

0,15 км
0,73 км 8800

194 1101031013 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Крестьянская 2008 0 174 991.0 174 991.0 0,75 км 7500
195 1101031014 Дорога, гравий ст.Динская, ул.Лермонтова 2008 0  312 651.0  312 651.0 1,34 км 13400
196 1101031015 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Автомобилистов 2008 0  186 658.0  186 658.0 0,8 км 8000
197 1101031016 Дорога, гравий ст.Динская, ул.Новокузнецкая 2008 0  158 659.0  158 659.0 0,68 км 6800
198 1101031017 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Речная 2008 0  184 324.0  184 324.0 0,79 км 7900
199 1101031018 Дорога, гравий ст.Динская, ул.Центральная 2008 0  170 325.0  170 325.0 0,73 км 7300
200 1101031019 Дорога, гравий

Дорога асфальт ст.Динская, ул.Индустриальная 2008 0
0

257 780.0
69 997.0

257 780.0
69 997.0

0,44 км
0,30 7400

201 1101031020 Дорога, грунтовая ст.Динская, ул. Лесная 2008 0  76 789.0  76 789.0 0,78 км 7800
202 1101031021 Дорога, грунтовая ст.Динская, ул. Сельская 2008 0  50 208.0  50 208.0 0,51 км 5100
203 1101031023 Дорога, грунтовая

Дорога асфальт ст.Динская, ул.Российская 2008 0
0

60 053.0
87 880.0

60 053.0
87 880.0

0,67 км
0,15 км 8200

204 1101031024 Дорога асфальт ст.Динская, ул.Парковая 2008 0  146 466.0  146 466.0 0,25 км 2500
205 1101031025 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Свободы 2008 0  102 662.0  102 662.0 0,44 км 4400
206 1101031026 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Люксембург 2008 0  53 664.0  53 664.0 0,23 км 2300
207 1101031027 Дорога, гравий ст.Динская, ул.Тельмана 2008 0  284 652.0  284 652.0 1,22 км 12200
208 1101031028 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Бондаря 2008 0  181 991.0  181 991.0 0,78 км 3120
209 1101031029 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Запорожская 2008 0  174 991.0  174 991.0 0,75 км 7500
210 1101031030 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Украинская 2008 0  632 733.0  632 733.0 1,08 км 10800
211 1101031031 Дорога, гравий

Дорога асфальт ст.Динская, ул.Набережная 2008 0
0

170 325.0
697 178.0

 170 325.0
697 178.0

0,73 км
1,19 км

7300
11900

212 1101031032 Дорога асфальт ст.Динская, ул.Заречная 2008 0 181 617.0 181 617.0 0,31 км 3100
213 1101031033 Дорога асфальт ст.Динская, ул.Жлобы 2008 0  52 727.0  52 727.0 0,09 км 15200
214 1101031022 Дорога грунтовая Ст.Динская, пер.Жлобы 2008 0 61 038.0 61 038.0 0,62 км
215 1101031034 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Трудовая 2008 0 71 867.0 71 867.0 0,73 км 7300
216 1101031035 Дорога, гравий

Дорога асфальт ст.Динская, ул.Восточная 2008 0
0

170 325.0
322 225.0

170 325.0
322 225.0

0,73 км
0,55 км 12800

217 1101031036 Дорога, гравий ст.Динская, ул.Черноморская 2008 0  104 995.0  104 995.0 0.45 км 4500
218 1101031037 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Пушкина 2008 0  79 329.0  79 329.0 0,34 км 3400
219 1101031038 Дорога, гравий ст.Динская, ул.Узкая 2008 0  67 663.0  67 663.0 0,29 км 2900
220 1101031039 Дорога, грунтовая ст.Динская, ул. Кочетинская 2008 0  445 645.0  445 645.0 1,91 км 19100
221 1101031040 Дорога асфальт ст.Динская, ул.Суворова 2008 0  380 811.0  380 811.0 0,65 км 6500
222 1101031041 Дорога, гравий ст.Динская, ул.Кольцевая 2008 0  83 996.0  83 996.0 0,36 км 3600
223 1101031042 Дорога, гравий ст.Динская, ул.Кутузова 2008 0  102 662.0  102 662.0 0,44 км 4400
224 1101031043 Дорога, гравий ст.Динская, ул.Полевая 2008 0  167 992.0  167 992.0 0,72 км 7200
225 1101031044 Дорога, гравий ст.Динская, ул.Театральная 2008 0 88 662.0 88 662.0 0,38 км 3800
226 1101031045 Дорога, гравий ст.Динская, ул.Горького 2008 0  79 329.0  79 329.0 0,34 км 3400
227 1101031046 Дорога, гравий ст.Динская, ул.Гагарина 2008 0  88 662.0  88 662.0 0,38 км 3800
228 1101031047 Дорога, гравий ст.Динская, пер..Комарова 2008 0  60 664.0  60 664.0 0,26 км 6140
229 1101031049 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Макаренко 2008 0  128 327.0  128 327.0 0,55 км 5500
231 1101031048 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Светлая 2008 0  53 664.0  53 664.0 0,23 км 2300
232 1101031050 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Щорса 2008 0  139 993.0  139 993.0 0,6 км 6000
233 1101031051 Дорога асфальт

Дорога, гравий ст.Динская, ул. Юности 2008 0
0

287 073.0
121 327.0

287 073.0
121 327.0

0,49 км
0,52 км 10100

234 1101031052 Дорога, гравий ст.Динская, имени Героя России Андрея 
Туркина 2008 0  111 994.0  111 994.0 0,48 км 1920

235 1101031053 Дорога, асфальт ст.Динская, ул. Мичурина 2008 0  773 340.0  773 340.0 1,32 км 13200
236 1101031054 Дорога, асфальт ст.Динская, ул. Есенина 2008 0  322 225.0  322 225.0 0,55 км 5500
237 1101031055 Дорога, грунтовая ст.Динская, ул.Северная 2008 0  39 379.0  39 379.0 0,4 км 4000
238 1101031056 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Пионерский 2008 0 48 997.0 48 997.0 0,21 км 840
239 1101031057 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Курченко 2008 0  51 331.0  51 331.0 0,22 км 880
240 1101031058 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Таманский 2008 0  65 330.0  65 330.0 0,28 км 1120
241 1101031059 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Морской 2008 0  48 998.0  48 998.0 0,21 км 870
242 1101031060 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Пацаева 2008 0  137 660.0  137 660.0 0,59 км 2360
243 1101031061 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Пролетарский 2008 0  32 665.0  32 665.0 0,14 км 560
244 1101031062 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Земнухова 2008 0 46 664.0 46 664.0 0,2 км 800
245 1101031063 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Тихий 2008 0  23 332.0  23 332.0 0,1 км 400
246 1101031065 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Московский 2008 0  30 332.0  30 332.0 0,13 км 520
247 1101030964 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Матросова 2008 0  37 331.0  37 331.0 0.16 км 640
248 1101031068 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Тюленина 2008 0  53 664.0  53 664.0 0.23 км 920

ПАНОРАМА ДИНСКОЙ 5№ 52 от 4 декабря 2017 года
613 Тротуар в ст.Динской по ул.Тельмана (от 

съезда к магазину «Есть» до остановки 
«Консервный завод»)

ст.Динская по ул.Тельмана (от съезда к 
магазину «Есть» до остановки «Консерв-
ный завод»)

2015 0 35 516.0 35 516.0

617 Линия уличного освещения ул. Кочетин-
ская от дома № 135 до дома № 233 в ст. 
Динской (нечетная)

ст.Динская, ул.Кочетинская 2016 0 13 106.0 13 106.0 650 
метров

16 штук 
ДРЛ 

150Вт
618 Линия уличного освещения ул. Берего-

вая от ул. Первомайской до дома №52 
ул. Береговой в ст. Динской (четная)

ст.Динская, ул.Береговая 2016 0 10 790.0 10 790.0 540 
метров

10 штук 
ДРЛ 

150Вт
619 Линия уличного освещения ул. Школь-

ная от ул. Красной до ул. Коммунальной 
в ст. Динской (нечетная)

ст.Динская, ул.Школьная 2016 0 11 974.0 11 974.0 600 
метров

12 штук 
ДРЛ 

150Вт
620 Линия уличного освещения ул. Короткая 

от ул. Революционной до дома № 52 
(нечетная) ул. Первомайская от ул. Ком-
сомольской до дома № 1 в ст. Динской 
(четная)

ст.Динская, ул.Короткая 2016 0 13 599.0 13 599.0
720 

метров
620 

метров

14 штук 
ДРЛ Вт
12 ДРЛ 
150 Вт

621 Линия уличного освещения пер. Став-
ского от ул. Пластуновской до ул. Комсо-
мольской в ст. Динской (нечетная)

ст.Динская, пер.Ставского 2016 0 8 433.0 8 433.0 405 
метров

81 штука 
ДРЛ 

150Вт
622 Линия уличного освещения ул.Ленина 

от ул.Чапаева до ул.Комсомольской в 
ст.Динской (четная)

ст.Динская, ул.Ленина 2016 0 2 975.0 2 975.0 130 
метров

2 ДРЛ 
150 Вт

623 Линия уличного освещения ул.Суворова 
от ул.Молодежной до ул.Садовой в пос.
Украинском (четная)

пос.Украинский, ул.Суворова 2016 0 1898.0 1898.0 100 2 ДРЛ 
150 Вт

624 Тротуар в ст.Динской по ул.Кочетинской 
(между домами №199 и 201) ст.Динская, ул.Кочетинская 2016 0 68 546.0 68 546.0

П.м 
117.4 
кв.м 

140.88
Исполняющий обязанности начальника отдела земельных и имущественных отношений  О.Ф.Токарская

АДМИНИСТРАЦИЯ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.11.2017       № 570

станица Динская

О проведении ярмарки выходного дня на территории Динского сельского 
поселения Динского района в 2018 году

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 
01 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков 
и ярмарок на территории Краснодарского края», руководствуясь Уставом Динского 
сельского поселения Динского района, в целях развития региональной товаропрово-
дящей инфраструктуры и улучшения доступности для населения свежих продуктов 
питания, п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести на территории Динского сельского поселения Динского района по 
адресу: станица Динская, ул. Красная (фонтанная площадь) с 01 января по 31 дека-
бря 2018 года ярмарку выходного дня (далее – ярмарка) с 8.00 часов до 14.00 часов.

2. Организатором ярмарки определить администрацию Динского сельского по-
селения Динского района (станица Динская, ул. Красная, 57, телефон/факс (86162) 
6-38-08, dinskayasel@rambler.ru). 

3. В.И.Баздыреву, заместителю главы администрации по социальным вопросам 
и кадровой работе: 

3.1 разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки;
3.2 разместить план мероприятий по организации ярмарки в средствах массовой 

информации и на официальном сайте администрации Динского сельского поселения 
Динского района www.dinskoeposelenie.ru;

3.3 разработать и утвердить схему размещения торговых мест на ярмарке;
3.4 обеспечить привлечение юридических лиц, индивидуальных предпринимате-

лей и граждан к участию в ярмарке. 
4. Рекомендовать заместителю главы администрации по земельным и имуще-

ственным отношениям, ЖКХ, транспорту и связи (Ильинов) в соответствии с дей-
ствующим законодательством организовать электроснабжение ярмарки.

5. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию «Динское» Динского 
сельского поселения (Удовика) заключить с участниками ярмарки договоры на убор-
ку территории, установку и обслуживание биотуалетов, вывоз мусора и биологиче-
ских отходов.

6. Рекомендовать отделу МВД России по Динскому району (Степаненко) обеспе-
чить охрану общественного порядка во время проведения ярмарки. 

7. Отделу по социальным вопросам и потребительской сфере администрации 
Динского сельского поселения Динского района (Зубова) опубликовать настоящее 
постановление в муниципальной газете «Панорама Динской» и разместить на Ин-
тернет-портале администрации Динского сельского поселения Динского района 
www.dinskoeposelenie.ru.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Динского сельского поселения   Ю.И. Шиян

АДМИНИСТРАЦИЯ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.11.2017      № 582.

станица Динская

О проведении периодичной
универсальной розничной ярмарки открытым акционерным

обществом «Динской центр торговли»
в 2018 году

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой дея-
тельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 01.03.2011 
№ 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на террито-
рии Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести на территории Динского сельского поселения Динского района по 
адресу: станица Динская, ул. Пролетарская, 31 с 1 января по 31 декабря 2018 года 
периодичную универсальную розничную ярмарку (далее – ярмарка) с 6.00 до 18.00 
часов.

2. Определить организатором ярмарки открытое акционерное общество «Дин-
ской центр торговли» (станица Динская, ул. Пролетарская, 31, телефон/факс (86162) 
6-43-42, dinskmarket@mail.ru).

3. Рекомендовать открытому акционерному обществу «Динской центр торговли» 
(Овсяный): 

3.1 разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и про-
дажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней на период проведения яр-
марки;

3.2 разместить в средствах массовой информации и на своем официальном сайте 
в сети Интернет (при наличии) информацию о плане мероприятий по организации 
ярмарки;

3.3 определить порядок организации ярмарки и порядок предоставления торго-
вых мест на ярмарке для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг).

4. Рекомендовать отделу МВД России по Динскому району (Степаненко) обеспе-
чить принятие мер по охране общественного порядка во время проведения ярмарки. 

5. Отделу по социальным вопросам и потребительской сфере администрации 
Динского сельского поселения Динского района (Зубова) опубликовать настоящее 
постановление в муниципальной газете «Панорама Динской» и разместить на Ин-
тернет-портале администрации Динского сельского поселения Динского района 
www.dinskoeposelenie.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации по социальным вопросам и кадровой работе 
В.И.Баздырева. 

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Динского сельского поселения    Ю.И.Шиян 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.12.2017        № 589

станица Динская

О внесении изменений в постановление администрации
 Динского сельского поселения Динского района 

от 15.10.2015 № 1483 «О размещении нестационарных 
торговых объектов на территории Динского сельского 

поселения Динского района»
(с изменениями от 16.03.2016, 14.07.2016, 03.11.2016, 13.11.2017)

В связи с кадровыми изменениями в администрации Динского сельского поселе-
ния Динского района, руководствуясь Уставом Динского сельского поселения Дин-
ского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Динского сельского поселения Дин-
ского района от 15.10.2015 № 1483 «О размещении нестационарных торговых объ-
ектов на территории Динского сельского поселения Динского района» изменения, 
изложив приложение № 2 в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
распоряжению.

2. В постановлении администрации Динского сельского поселения Динского рай-
она от 16.03.2017 № 240 «О внесении изменений в постановление администрации 
Динского сельского поселенеия Динского района от 15.10.2015 № 1483 «О размеще-
нии нестационарных торговых объектов на территории Динского сельского поселе-
ния Динского района» приложение № 1 признать утратившим силу.

3. Отделу по социальным вопросам и потребительской сфере администрации 
Динского сельского поселения Динского района (Зубова) опубликовать настоящее 
постановление в муниципальной газете «Панорама Динской» и разместить на Ин-
тернет-портале администрации Динского сельского поселения Динского района 
www.dinskoeposelenie.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

Глава Динского сельского поселения  Ю.И.Шиян

 ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Динского сельского поселения 
 Динского района

от 04.12.2017 № 589

  «ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
Динского сельского поселения 

 Динского района
от 15.10.2015 № 1483



ПАНОРАМА ДИНСКОЙ № 52 от 4 декабря 2017 года4
450 1108510004 Проезд к дворовым территориям много-

квартирных домов по ул.Гоголя, 88; 
ул.Гоголя, 90; ул.Гоголя, 92; ул.Гоголя, 
94 (гравий)

ст.Динская, от ул.Красной до ул.Гоголя,94 2012 0 69 997.0 69 997.0 300 1200

451 1108510005 Проезд к дворовым территориям 
многоквартирных домов ул.Красная, 
117; ул.Гоголя, 127; ул.Линейная, 118; 
ул.Линейная, 120 (асфальт)

ст.Динская, от ул.Красной, 117 до 
ул.Линейной,120 2012 0 82 020.0 82 020.0 140 560

452 1108510006 Проезд к дворовым территориям мно-
гоквартирных домов ул.Гоголя, 127; 
ул.Линейная, 118 (асфальт)

ст.Динская,от ул.Гоголя, 127 до 
ул.Линейная,188 2012 0 41 010.0 41 010.0 70 280

453 1108510007 Проезд к многоквартирному дому по 
ул.Новой, 106 (асфальт) ст.Динская ул.Новая, 106 2012 0 105 455.0 105 455.0 180 840

454 1108510008 Проезд к многоквартирному дому по 
ул.Линейной, 131 (асфальт) ст.Динская ул.Линейная, 131 2012 0 76 162.0 76 162.0 130 520

455 1108510009 Проезд к многоквартирному дому по 
ул.Кирова, 116 (асфальт)

ст.Динская от ул.Кирова, 116 до ул.Новая, 
103 2012 0 76 162.0 76 162.0 130 520

456 1108510010 Проезд к дворовым территориям много-
квартирных домов по ул.Тельмана, 147 и 
Театральная, 11 (асфальт)

ст. Динская от ул. Тельмана до 
ул.Театральной 2012 0 43 354.0 43 354.0 74 222

457 1108510011 Проезд к дворовой территории много-
квартирного дома по ул.Новой, 115
(асфальт)

ст. Динская ул. Новая, 115 2012 0 39 839.0 39 839.0 68 272

458 1108510012 Проезд к дворовой территории много-
квартирного дома по ул.Комсомольской, 
149а
(асфальт)

ст. Динская ул.Комсомольская, 149а 2012 0 46 869.0 46 869.0 80 320

459 1108510013 Проезд к дворовой территории много-
квартирного дома по ул.Красной, 146А
(асфальт)

ст.Динская ул.Красная, 146А 2012 0 17 576.0 17 576.0 30 120

460 1108510014 Проезд к дворовой территории много-
квартирного дома по ул.Комсомольской, 
57 (гравий)

ст.Динская ул.Комсомольская, 57 2012 0 19 919.0 19 919.0 34 204

461 1108510015 Проезд к дворовой территории много-
квартирных домов по пер.Комарова,2 и 
пер.Комарова, 4 (асфальт)

ст.Динская. пер.Комарова 2012 0 29 293.0 29 293.0 50 250

462 1108510016 Проезд к дворовой территории много-
квартирных домов по пер.Комарова,4 и 
пер.Комарова, 8 (асфальт)

ст.Динская. пер.Комарова 2012 0 29 293.0  29 293.0 50 250

463 1108510017 Проезд к дворовой территории много-
квартирного дома по ул.Красная, 111
(асфальт)

ст.Динская. ул.Красная, 111 2012 0 60 930.0 60 930.0 104 664

476 1108510018 Проезд к многоквартирному дому по 
ул.Кирова, 116 (от ул.Кирова,116 до мно-
гоквартирного дома по ул.Кирова,118)

ст.Динская, ул.Кирова, 116 (от 
ул.Кирова,116 до многоквартирного дома 
по ул.Кирова, 118)

2012 0 24 606.0 24 606.0 42 126

477 1108510019 Проезд к дворовой территории много-
квартирного дома по ул.Новой, 103 ст.Динская, ул.Новая, 103 2012 0 45 111.0 45 111.0 77 412

478 1108510020 Проезд к к дворовой территории много-
квартирного дома по ул.Комсомольской, 
151 и ул.Гоголя, 99

ст.Динская, ул.Комсомольская, 151 2012 0 101 940.0 101 940.0 174 696

563 3101060156 Проезд к дворовой территории много-
квартирного дома №165 ул.Гоголя в 
ст.Динской

Краснодарский край, ст.Динская, 
ул. Гоголя, 165 2013 0 77 334.0 77 334.0 132 577

564 3101060157 Проезд к дворовой территории много-
квартирных домов по ул. Новой, 105 и 
ул. Кирова, 118 (от ул. Новой до ул. Ки-
рова

Краснодарский край, ст.Динская, 
от ул.Новой, 105 до ул.Кирова,118 2013 0 84 364.0 84 364.0 144 768

565 3101060158 Проезд к дворовой территории много-
квартирного дома по ул.Клары Цеткин,2 
ст.Динской

Краснодарский край, ст.Динская, 
ул. Клары Цеткин, 2 2013 0 41 010.0 41 010.0 70 554

566 3101060159 Проезд к дворовой территории много-
квартирного по ул. Октябрьской, 116 
ст. Динской

Краснодарский край, ст.Динская, 
ул. Октябрьская, 116 2013 0 17 576.0 17 576.0 30 414

567 3101060160 Проезд к дворовой территории много-
квартирного дома по ул. Железнодорож-
ной, 155 ст. Динской

Краснодарский край, ст.Динская, 
ул. Железнодорожная, 155 2013 0 28 316.0 28 316.0 58 173

568 3101060161 Проезд от ул.Гоголя, 84 (магазин) до 
ул.Дружбы (стадион МОУ СОШ №2) Краснодарский край, ст.Динская 2013 0 140 607.0 140 607.0 240 1200

569 3101060162 Проезд от ул. Новой до ул.Мира в пос.
Украинском Краснодарский край пос.Украинский 2013 0 146 466.0 146 466.0 250 1000

570 Проезд к дворовой территории много-
квартирного дома по ул. Красноармей-
ской, 50

Краснодарский край, ст.Динская, 
ул.Красноармейская, 50 2013 0 53 021.0 53 021.0 асфальт 

90.5 407.25

571 Проезд к дворовой территории много-
квартирного дома по ул. Красноармей-
ской, 52

Краснодарский край, ст.Динская, 
ул.Красноармейская, 52 2013 0 367 922.0 367 922.0 асфальт 

62.8 339.12

572 Проезд между дворовыми террито-
риями многоквартирных домов по 
ул.Красноармейской, 52 и ул. Красноар-
мейской, 50

Краснодарский край, ст.Динская, 
ул.Красноармейская, 52 2013 0 17 576.0 17 576.0 асфальт 

30.0 300.00

573 Тротуар к мостику через реку Кочеты в 
районе ул.Суворова, от ул.Суворова до 
мостика

2013 0 52 727.0 52 727.0 асфальт 
90 90.0

574 Тротуар к мостику через реку Кочеты в 
районе ул.Суворова, от ул.Кочетинской 
до мостика

2013 0 99 597.0 99 597.0 асфальт 
170 170

599 Автомобильная дорога ст.Динская, ул.Крайняя (от пересечения 
улиц Красная и Крайняя до границы насе-
ленного пункта ст.Динской в юго-западном 
направлении)

2013 0 1 054 555.0 1 054 555.0 1800 
кв.м

600 11010130117 Мостик через реку Кочеты, общей пло-
щадью 91.2 кв.м (57 м длина, 1.60 ши-
рина)

ст.Динская, от ул.Суворова 
до ул.Кочетинской 2014 0 119 888.0 119 888.0

602 Тротуар в ст.Динской по ул.Мира до тех-
нологического проезда общей площа-
дью 299 кв.м (115 м длина, 2.60 ширина)

ст.Динская по ул.Мира до технологическо-
го проезда 2015 0 33 394.0 33 394.0

603 Тротуар по ул. Украинской от ул. Жлобы 
до ул. Трудовой ст.Динская, ул.Украинская 2015 0 60 344.0 60 344.0 103 

кв. м
604 Тротуар по ул. Дзержинского от ул. Шев-

ченко до ул.  Луначарского ст.Динская, ул.Дзержинского 2015 0 26 364.0 26 364.0 45 кв.м
610  Тротуар в ст. Динской по ул. Комарова 

(между улицами Тельмана и Есенина – 
четная сторона)

ст.Динская по ул.Комарова (между улица-
ми Тельмана и Есенина – четная сторона) 2015 0 132 708.0 132 708.0

611 Тротуар в ст. Динской по ул. Тельмана 
(между улицами Комарова и Макарен-
ко – четная сторона)

ст.Динская по ул.Тельмана (между ули-
цами Комарова и Макаренко – четная 
сторона)

2015 0 122 066.0 122 066.0

612 Тротуар в ст. Динской по ул. Комарова 
(от ул. Тельмана до заезда в СОШ №1)

ст.Динская по ул.Комарова 
(от ул.Тельмана до заезда в СОШ №1) 2015 0 26 215.0 26 215.0

ПАНОРАМА ДИНСКОЙ 3№ 52 от 4 декабря 2017 года
249 1101031069 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Гайдара 2008 0  51 331.0  51 331.0 0.22 км 880
250 1101031070 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Громовой 2008 0  62 997.0  62 997.0 0,27 км 1080
251 1101031066 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Дубинина 2008 0  30 332.0  30 332.0 0.13 км 520
252 1101031071 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Чкалова 2008 0  83 996.0  83 996.0 0.36 км 1440
253 1101031072 Дорога, гравий ст.Динская, пер.З.Космодемьянской 2008 0  58 330.0  58 330.0 0.25 км 1000
254 1101031073 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Первомайский 2008 0 65 063.0 65 063.0 0.32 км 1280
255 1101031074 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Чернышевского 2008 0  46 664.0  46 664.0 0.2 км 800
256 1101031075 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Комсомольский 2008 0 230 989.0 230 989.0 0.99 км 3960
257 1101031076 Дорога, гравий ст.Динская, ул.Свердлова 2008 0 86 329.0 86 329.0 0.37 км 1780
258 1101031077 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Балтийский 2008 0  20 999.0  20 999.0 0.09 км 360
259 1101031078 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Дружбы 2008 0 153 992.0 153 992.0 0.66 км 2640
260 1101031079 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Мызгина 2008 0  51 331.0 51 331.0 0.22 км 880
261 1101031080 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Достоевского 2008 0 51 331.0 51 331.0 0.22 км 880
262 1101031081 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Толстого 2008 0 51 331.0 51 331.0 0.22 км 880
263 1101031082 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Добровольского 2008 0 79 329.0 79 329.0 0.34 км 1360
264 1101031083 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Кубанский 2008 0  46 664.0  46 664.0 0.20 км 1400
265 1101031084 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Таманская 2008 0 69 997.0 69 997.0 0.3 км 3000
266 1101031085 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Офицерская 2008 0  48 998.0  48 998.0 0.21 км 2100
267 1101031086 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Светлый 2008 0  41 998.0  41 998.0 0.18 км 720
268 1101031087 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Пушкина 2008 0 76 996.0 76 996.0 0.33 км 1320
269 1101031088 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Черноморский 2008 0  67 663.0  67 663.0 0.29 км 1160
270 1101031089 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Матюнина 2008 0  62 997.0  62 997.0 0.27 км 1080
271 1101031090 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Украинский 2008 0  111 994.0  111 994.0 0.28 км 1920
272 1101031091 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Котовского 2008 0  48 997.0  48 997.0 0.21 км 840
273 1101031092 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Трудовой 2008 0  111 994.0  111 994.0 0.48 км 1920
274 1101031093 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Кубанская 2008 0  81 663.0  81 663.0 0.35 км 3500
275 1101031094 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Грибоедова 2008 0 58 330.0 58 330.0 0.25 км 2500
276 1101031095 Дорога, гравий ст.Динская, ул. К.Цеткин 2008 0 34 998.0 34 998.0 0.15 км 1500
277 1101031096 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Вишневая 2008 0  60 664.0  60 664.0 0.26 км 2600
278 1101031097 Дорога, асфальт ст.Динская, ул. Дзержинского 2008 0  58 586.0  58 586.0 0.1 км 600
279 1101031098 Дорога, грунтовая ст.Динская, ул. Рябовола 2008 0  14 767.0  14 767.0 0.15 км 1500
280 1101031099 Дорога, грунтовая ст.Динская, ул. 300 летия Кубанского 

войска 2008 0  14 767.0  14 767.0 0.15 км 1500

281 1101032000 Дорога, грунтовая ст.Динская, ул. Славянская 2008 0  14 767.0  14 767.0 0.15 км 1500
283 1101032002 Дорога, гравий ст.Динская, ул. Казачья 2008 0 46 664.0 46 664.0 0.2 км 2000
284 1101032003 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Киевский 2008 0  11 665.0  11 665.0 0.05 км 200
285 1101032004 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Краснодарский 2008 0  65 330.0  65 330.0 0.28 км 1120
286 1101032005 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Проезжий 2008 0  39 665.0 39 665.0 0.17 км 680
287 1101032006 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Ужгородский 2008 0  18 665.0  18 665.0 0.08 км 320
288 1101032007 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Некрасова 2008 0  53 664.0  53 664.0 0.23 км 920
289 1101032008 Дорога, асфальт ст.Динская, пер. Красный 2008 0  11 665.0  11 665.0 0.05 км 200
290 1101032009 Дорога, гравий ст.Динская, пер Есенина 2008 0  34 998.0  34 998.0 0.15 км 600
291 1101032010 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Закрытый 2008 0  107 328.0  107 328.0 0.46 км 1840
292 1101032011 Дорога, гравий ст.Динская, пер . Репина 2008 0  23 332.0  23 332.0 0.1м 400
293 1101032012 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Тельмана 2008 0  79 329.0  79 329.0 0.34м 1400
294 1101031013 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Южный 2008 0  20 999.0  20 999.0 0.09 км 360
295 1101032014 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Безымянный 2008 0  79 329.0  79 329.0 0.35 км 1400
296 1101032015 Дорога, гравий ст.Динская, пер. Железнодорожный 2008 0  39 665.0  39 665.0 0.17 км 700
297 1101032016 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Макаренко 2008 0  93 329.0  93 329.0 0.4 км 1600
298 1101032017 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Победы 2008 0  72 330.0  72 330.0 0.31 км 1260
299 1101032018 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Флотский 2008 0  12 199.0  12 199.0 0.06 км 260
300 1101032019 Дорога, гравий ст.Динская, пер.Степной 2008 0  4 666.0  4 666.0 0.02 км 100
301 1101032020 Дорога, асфальт Пос.Украинский, ул. Новая 2008 0  292 932.0  292 932.0 0.5 км 5000
302 1101032021 Дорога, асфальт Пос.Украинский, ул.Советов 2008 0 410 105.0 410 105.0 0.7 км 7000
303 1101032022 Дорога, асфальт Пос.Украинский, ул. Мира 2008 0  234 346.0  234 346.0 0.4 км 4000
304 1101032023 Дорога, асфальт Пос.Украинский, ул. Садовая 2008 0  468 691.0  468 691.0 0.8 км 8000
305 1101032024 Дорога, асфальт Пос.Украинский, ул.Светлая 2008 0  351 518.0  351 518.0 0.6 км 6000
306 1101032025 Дорога, асфальт Пос.Украинский, ул.Набережная 2008 0  351 518.0  351 518.0 0.6 км 6000
307 1101032026 Дорога, асфальт Пос.Украинский, ул.Заречная 2008 0  410 105.0  410 105.0 0.7 км 7000
308 1101032027 Дорога, асфальт Пос.Украинский, ул.Суворова 2008 0  351 518.0  351 518.0 0.6 км 6000
309 1101032028 Дорога, асфальт Пос.Украинский, ул.Красная 2008 0  175 759.0  175 759.0 0.3 км 3000
310 1101032029 Дорога, асфальт Пос.Украинский, ул. Гагарина 2008 0  175 759.0  175 759.0 0.3 км 3000
311 1101032030 Дорога, асфальт Пос.Украинский, ул.Комсомольская 2008 0  175 759.0  175 759.0 0.3 км 3000
312 1101032031 Дорога, асфальт Пос.Украинский, ул.Молодежная 2008 0  175 759.0  175 759.0 0.3 км 3000
313 1101032032 Дорога, асфальт Пос.Украинский, ул. Первомайская 2008 0 2 818 006.0 2 818 006.0 4,81 км 48100
422 1101130003 Автомобильная дорога, гравий ст.Динская, ул.Садовая 19.08.2011 0 1 077 990.0 1 077 990.0 1840 18400
423 1101130004 Автомобильная дорога, гравий ст.Динская, ул.Суворова 19.08.2011 0 387 314.0 387 314.0 1660 16600
424 1101130005 Автомобильная дорога, гравий ст.Динская, ул.Ужгородская 19.08.2011 0 65 330.0 65 330.0 280 2800
425 1101130007 Автомобильная дорога, гравий ст.Динская, ул.Парковая 19.08.2011 0 65 330.0 65 330.0 280 2800
426 1101130006 Автомобильная дорога, гравий ст.Динская, ул.70 лет Октября 19.08.2011 0 135 327.0 135 327.0 580 5800
427 1101130005_1 Автомобильная дорога, гравий ст.Динская, ул.Железнодорожная 19.08.2011 0 585 638.0 585 638.0 2510 25100
428 1101130008 Автомобильная дорога, гравий ст.Динская, пер.Восточный 19.08.2011 0 81 663.0 81 663.0 350 2100
429 1101130009 Автомобильная дорога, гравий ст.Динская, пер.Заводской 19.08.2011 0 19 690.0 19 690.0 200 1200
430 1101130010 Автомобильная дорога, грунт ст.Динская, пер.Речной 19.08.2011 0 14 767.0 14 767.0 150 900
431 1101130011 Автомобильная дорога, грунт ст.Динская, ул.Средняя 19.08.2011 0 29 534.0 29 534.0 300 2100
432 1101130012 Автомобильная дорога, грунт ст.Динская, пер. Дальний 19.08.2011 0 16 736.0 16 736.0 170 850
433 1101130013 Автомобильная дорога, грунт ст.Динская, пер. Солнечный 19.08.2011 0 16 145.0 16 145.0 164 820
599 Автомобильная дорога ст.Динская, ул.Крайняя (от пересечения 

улиц Красная и Крайняя до границы насе-
ленного пункта ст.Динской в юго-западном 
направлении)

2013 1 054 555.0 1 054 555.0 1800 
кв.м

15 1101035010 Гидротехническое сооружение 
р,Кирпили балка б/н, пруд №105 ст.Динская 0 31 356.0 31 356.0 100 м  1000

16 1101035011 Гидротехническое сооружение р. Кирпи-
ли, р.1-я Кочеты, пруд №109 ст.Динская 0 31 356.0 31 356.0  125 м 13500

17 1101035012 Гидротехническое сооружение, р .Кир-
пили, р.1-я Кочеты, пруд № 97 ст.Динская 0 31 356.0 31 356.0  90 м 2700


